
 

医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。 

 

添付文書 改訂のお知らせ 
 

'22－Ｎｏ.1 

2022 年 3 月 

 

 

アデノウイルスキット 
 

 

 

 

 

 

 

 

 この度、標記製品の添付文書を改訂いたしましたのでお知らせ申しあげます。 

 すでにお手元にございます製品のご使用に際しましては、下記の改訂内容をご参照くださいますよう、

お願い申しあげます。 

新たな添付文書を封入した製品をお届けするのに日時を要することがございますので、ご了承賜り

たくお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

1.改訂内容（  部：追記） 

改訂後 改訂前 

【性能】 

4.血清型との反応性 

本品は、アデノウイルス 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 11, 19a(64), 37, 53, 54, 56 型と反応する

ことが確認されている。 

【性能】 

4.血清型との反応性 

本品は、アデノウイルス 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

11, 19, 37, 53, 54 型と反応することが確認され

ている。 

 

 

2.改訂理由 

アデノウイルス 19a 型（64 型）及び 56 型と反応することが確認されたため、【性能】「4.血清型との
反応性」に追記致しました。 

※19a 型（64 型）について：すでに記載のある 19 型のうち流行性角結膜炎を起こしうる型を 19a 型
又は 64 型とする分類表記に準じ、19a 型（64 型）としました。 

 
 

3.変更開始ロット 

 製造番号:2B29（使用期限：2023 年 7 月） 

※2022 年 3 月下旬出荷予定 
 
 
 
≪改訂後の添付文書は、医薬品医療機器情報提供ホームページ（https://www.pmda.go.jp）並びに弊社ホームページ

（https://www.wakamoto-pharm.co.jp/medical/）に掲載しております。≫ 


